ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA NO 336, DE 12 DE JULHO DE2022,

"Dispõe sobre a nomeação para Cargo em
Comlssáo, de Tesoureiro Geral da
Secretaria Municipal de Fazenda; e dá
outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista no art.
95, ll, "a", da Lei Orgânica Municipal e na forma do que dispôe a Lei Complementar
no 14, de 31 de março de2022,

RESOLVE:

Art. 10. NOMEAR, para o Cargo em Comissão de Tesoureiro Geral -
DANS, da Secretaria Municipal da Fazenda, o Sr. MANOEL DE JESUS SILVA DE

SOUSA, portador do RG no 2330237 SSP/PA e CPF no

Parágrafo Único. Fica o Tesoureiro credenciado para as funções de Ordenador de
Despesas da Secretaria Municipal de Gestão, FUNDEB - Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e dê Valorização dos Profissionais da

Educação, FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social, Despesas do Fundo

Municipal de Meio Ambiente, FMS - Fundo Municipal de Saúde, a partir da vigência

desta portaria.

Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do PreÍeito Municipal de São Bernardo - MA, em 12 de julho de 2022.

^//./
.h; lrl/.c-'--G
Jôlo Eoi YEra c.Âv^l.rp
' alÊFtÍto rllí'rcF^L

."uL

Cêrtidão de Publicacão

CeÍtfico que a Portâria no 3§l2O22,loi publicâda conÍorme artigo '147, lX, da ConstituiÉo do Estado do Maranhão: artigo 92,
da Lei Orgânica do Município e art. 4, l, ds Lei OrdináÍia Municipal nÔ 723, de 23 de jsneiro de 2017, em 1210712022.

S€cl. Mu De Geíào
Porlarie no 335/20